KIADVA: a bécsi nunciatura levéltárában őrzött fogalmazvány alapján:
CÂRJA, CCXLVI., 458. Az alábbi átirás szintén a fogalmazvány
alapján készült, s néhány helyen eltér a Cârja által közölt szövegtől.

No. 1219, 28 Iulii 1913.

Reverendissimo Domino Domino Victori Mihályi
Archiepiscopo Albajuliensi et Fogarasiensi

Sacerdos Alexander Major, iam administrator parociae Csiklázárfalva, antea ad Archidioecesim Albajuliensem et Fogarasiensem pertinentis, nunc vero ad Hajdudoroghensem adtributae, ad me recursum habuit, ut pensionem, ad quam ius habere dicit post 40 annos ministerii sacerdotalis, ipsi habere faciam. Porro, ex notitiis ad me allatis constat hunc sacerdotem, qui hodie in Füzes-Mikola (Szamosujvár) moratur, nolentem subici novae dioecesi Hajdudorogensi pensionem jam petiisse et suum officium deservisse, antequam haec dioecesis per decretum Apostolicae Nuntiaturae de dato 17 Novembris 1912 canonice (!) constitueretur.

Omissa hic quaestione, an dictus sacerdos nunc ad unam vel ad alteram Dioecesim pertineat, clarum est novam dioecesim nullam ei debere pensionem eo, quod nullum ab ipso habuit praestitum servitium.

Ab hac igitur Archidioecesi, in qua semper et solummodo desevivit, debet dictus sacerdos, in quantum ius habeat, pensionem accipere. Dignetur ergo Excellentia Tua disponere ea, quae iuris sunt, ut dictus sacerdos Major, si vere contingat ipsum ius habere, ad pensionem, nec non ad alia subsidia seu emolumenta iuxta leges et consuetudines ea possit obtinere.

Interim

**261. Raffaele Scapinelli bécsi nuncius átiratfogalmazványa Mihályi
Viktor román görögkatolikus metropolitának Major Sándor
nyugdíjazása tárgyában**

Bécs, 1913. július 31.

ASV Arch. Nunz. Vienna 767. fasc. 3. fol. 582rv. Fogalmazvány.

KIADVA: a bécsi nunciatura levéltárában őrzött fogalmazvány
alapján: CÂRJA, CCXLVII., 459–460. Az alábbi átirás szintén a
fogalmazvány alapján készült, s néhány helyen eltér a Cârja által
közölt szövegtől.

No. 1229

Admodum Reverendissimo Domino Domino Victori Mihályi
Archiepiscopo Albajuliensi et Fogarasiensi, Blaj,
31 Iulii 1913.

Excellentissime ac Reverendissime Domine,
Aestimativissimis litteris²³³ Dominationis Tuae Reverendissimae de dato 22 huius mensis in causa sacerdotis Alexandri Maior respondere festino.

Ac primum Dominationem Tuam precor, ne gravetur iterum considerare, in casu proposito non agi de quaestione, ad quamnam dioecesim dictus sacerdos nunc pertineat, sed tantum quaeri, utrum ab Archidioecesi Albajuliensi et Fogarasiensi vel ab altera dioecesi pensionem accipere debeat. Porro, nullum dubium pensionem pro praestito servito dari; et servitum quadraginta annorum, sicut ipse asserit, sacerdos Maior in hac archidioecesi absolvit. Posito autem hoc facto, iam ius eius ad pensionem ab eadem Archidioecesi accipiendam exoritur, nullo habito respectu ad factum, quod deinde evenire potuerit, transitus scilicet illius sacerdotis ad aliam dioecesim.